ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3932/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 12 tháng 12 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ về ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2011 - 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 13/6/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2011 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 42/2007/QĐ-UBND ngày 29/6/2007 của UBND tỉnh ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Văn bản số 2104/SNV-CCHC ngày 03/12/2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Đinh Quốc Thái - Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Trần Văn Vĩnh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

3. Phó Trưởng ban

- Ông Ngô Minh Dũng - Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

- Ông Phan Văn Châu - Phó Giám đốc Sở Tư pháp.
4. Các thành viên

- Ông Nguyễn Lục Hòa - Chánh Văn phòng UBND tỉnh: Ủy viên.

- Ông Phạm Văn Sáng - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên.

- Ông Nguyễn Văn Thuộc - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Ủy viên.

- Ông Lê Hoàng Ngọc - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền Thông: Ủy viên.

- Ông Cao Tiến Dũng - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư: Ủy viên.

- Ông Đinh Việt Tiến - Phó Giám đốc Sở Tài chính: Ủy viên.

- Ông Nguyễn Ngọc Thường - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường: Ủy viên.
Ðiều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
1. Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh; xây dựng đề án, dự án về cải cách hành chính; xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện cải cách hành chính hàng năm và trong từng giai đoạn.

2. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn việc thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2011 - 2020 của Chính phủ, các chương trình, kế hoạch về cải cách hành chính của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

3. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện chương trình, kế hoạch công tác cải cách hành chính tại các sở, ban, ngành và địa phương.

4. Thẩm định nội dung các đề án, dự án, kế hoạch về cải cách hành chính của Ủy ban nhân dân tỉnh do các sở, ban, ngành và địa phương chuẩn bị trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

5. Xây dựng trình Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các báo cáo định kỳ, đột xuất về tình hình thực hiện chương trình, kế hoạch công tác cải cách hành chính của Ủy ban nhân dân tỉnh; tổ chức sơ kết, tổng kết về cải cách hành chính của Ủy ban nhân dân tỉnh; chỉ đạo sơ kết, tổng kết về cải cách hành chính ở các sở, ban, ngành, địa phương.

Điều 3. Quyền hạn của Ban Chỉ đạo
1. Được mời tham dự các phiên họp của Ủy ban nhân dân tỉnh, các cuộc họp do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh hoặc Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, các cuộc họp của các sở, ban, ngành, chính quyền địa phương có liên quan đến nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.
2. Mời lãnh đạo các sở, ban, ngành, chính quyền địa phương và đại diện cơ quan, tổ chức khác có liên quan tham dự các cuộc họp, các buổi làm việc của Ban Chỉ đạo.

3. Yêu cầu các sở, ban, ngành, chính quyền địa phương và cơ quan Nhà nước, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh báo cáo, cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ cho việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

4. Ban hành quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo, thành lập các Tổ chuyên viên giúp việc, Tổ công tác chuyên ngành cải cách hành chính, mời chuyên gia tư vấn giúp Ban Chỉ đạo nghiên cứu, hướng dẫn và tổng kết các vấn đề quan trọng theo chương trình, kế hoạch cải cách hành chính của Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Tổ chức sự phối hợp, hợp tác với các cơ quan, tổ chức, các chuyên gia quản lý, các nhà khoa học để nghiên cứu các vấn đề về cải cách hành chính Nhà nước.

6. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do Sở Nội vụ (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo) dự toán hàng năm và được Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ trong nguồn kinh phí hoạt động của Sở Nội vụ.

Điều 4. Nhiệm vụ và quyền hạn của cơ quan Thường trực và các cơ quan liên quan
1. Sở Nội vụ là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo được sử dụng bộ máy và phương tiện của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng con dấu của UBND tỉnh; trường hợp Trưởng ban Ban Chỉ đạo ủy quyền cho Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo giải quyết các công việc của Ban Chỉ đạo thì được phép sử dụng con dấu của Sở Nội vụ và Sở Tư pháp trong phạm vi và quyền hạn được ủy quyền.

3. Sở Nội vụ có trách nhiệm xây dựng bản quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo và tham mưu thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Ban Chỉ đạo (nếu cần thiết) sau khi thống nhất với các thành viên của Ban Chỉ đạo và các ngành có liên quan trước khi trình Trưởng ban Ban Chỉ đạo xem xét, quyết định ban hành theo đúng quy định của pháp luật. Tổ chuyên viên giúp việc cho Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia xuyên suốt Ban Chỉ đạo và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự cho Sở Nội vụ biết và chịu trách nhiệm về mọi hoạt động của nhân sự được cử tham gia.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ban Chỉ đạo giải thể sau khi có văn bản báo cáo đã hoàn thành nhiệm vụ được giao và được UBND tỉnh chấp thuận.
Ðiều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Minh Phúc

PAGE